
На основу члана 177. став 1. и члана 237. тачка 3) Закона о ваздушном 

саобраћају („Службени гласник РС”, бр. 73/10 и  57/11), 

Управни одбор Директората цивилног ваздухопловства Републике Србије 

доноси 

 

 

ПРАВИЛНИК 

О ИЗМЕНИ ПРАВИЛНИКА О ДОЗВОЛАМА ЗА ОДРЖАВАЊЕ БАЛОНА И 

ВАЗДУШНИХ БРОДОВА 

 

 

 

Члан 1. 

 У Правилнику о дозволама за одржавање балона и ваздушних бродова 

(„Службени гласник РС“, број 32/11)  Прилог 1. мења се и гласи: 

 

„Прилог 1. 

Унутрашње странице дозволе  

 

 

 

 

 

 

 

Услови / Conditions 

1. Ова дозвола мора бити потписана од имаоца 

дозволе. 

This licence must be signed by the holder of licence. 

 

2. Права из ове дозволе се могу користити само ако 

ималац поседује важећу личну карту или пасош. 

The privileges of this licence shall be exercised only if the 

holder has a valid ID card or passport. 

 

3. Права из ове дозволе могу се користити ако ималац 

дозволе има најмање шест месеци искуства у 

одржавању балона и ваздушних бродова у последње 

две године у складу са правима из дозволе. 

The privileges of this licence may not be exercised unless in 

the preceding two year period the holder has had six months 

of maintenance experience in accordance with the privileges 

granted by the licence. 

Напомене / ограничења 

Remarks / Limitations 

 

ДИРЕКТОРАТ 

ЦИВИЛНОГ 

ВАЗДУХОПЛОВСТВА 

РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ 

 

CIVIL AVIATION 

DIRECTORATE 

OF THE REPUBLIC 

OF SERBIA 

ДОЗВОЛА ЗА ОДРЖАВАЊЕ 

БАЛОНА И ВАЗДУШНИХ БРОДОВА 

Aircraft Maintenance Licence 

(Balloon and Airship) 

 

Издато у складу са ICAO стандардима 

Issued in accordance with ICAO standards 



 

 

Спољашње странице дозволе“ 

    

   

 

Члан 2.  

 Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у  „Службеном 

гласнику Републике Србије“. 

 

Брoj 1/0-01-0001/2012-0008 

У Београду,  23. фебруара 2012. године 

 

 

Управни одбор 

 

 

Председник 

 

 

      Милутин Мркоњић 
 

 

 

       

 

 

1. Држава издавања 

State of issue 

Република Србија 

Republic of Serbia 

2. Број дозволе 

Licence number 

3. Презиме и  

име имаоца 

Full name of  

holder 

4. Датум и место  

рођења 

Date and place of  

birth 

5. Адреса имаоца 

Address of holder 

6. Држављанство 

Nationality 

7. Потпис имаоца 

Signature of holder 

8. Датум и потпис  

овлашћеног лица 

Signature of issuing  

officer & date 

9. Печат или жиг  

издаваоца дозволе 

Seal or stamp of  

issuing Authority 
 

 
Важи до: 

Valid until: 

 

Категорије / Овлашћења 

Categories / Ratings 

I Балон / Balloon 

Овлашћење 

Rating 

Датум 

стицања 

Date of issue 

Печат и потпис 

Stamp and Signature 

1. 
Топловаздушни 

балон AX 

Balloon (hot air) 

  

2. 
Балон на гас AA 

Balloon (gas) 

  

II Ваздушни брод / Airship 

Овлашћење 

Rating 

Датум 

стицања 

Date of issue 

Печат и потпис 

Stamp and Signature 

1. 
Топловаздушни 

брод BX 

Airship (hot air)  

  

2. 
Ваздушни брод 

на гас BA 

Airship (gas)  

  



 


